
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D : 2 0 2 5 0 5 _ M A T E  

 

        L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 

di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 

assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 

docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione delle/dei 

proprie/i assegniste/i di ricerca, delle/i dottorande/dottorandi e 

delle/i titolari di borse per promettenti laureati e qualora siano 

indispensabili, per i medesimi fini, ulteriori apporti, della 

collaborazione di esperte/i esterne/i di comprovata capacità e 

qualificazione in possesso di accertate competenze idonee allo 

svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15/04/2025 e del Consiglio di 

Amministrazione del 29/04/2025 che hanno approvato l’istituzione 

dell’Albo delle/i Tutor ed esercitatrici/ori, per il conferimento degli 

incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 

nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che ha una durata di tre anni, 

salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2025/2026;  

RICORDATO che, in data 10/06/2025 al Rep n. 2687/2025 del 09/06/2025, è stato 

pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 

dell’Albo del Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques" per 

l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatrice/ore con decorrenza 

dall’Anno accademico 2025/26; 

PRESO ATTO che con D.R. n 3144/2025 del 10/07/2025 è stata nominata la 

commissione giudicatrice preposta alla valutazione dell’idoneità allo 

svolgimento delle attività ai sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale 

d’Ateneo su proposta del Dipartimento di Matematica "Federigo 

Enriques"; 

TENUTO CONTO che per mero errore nella citata comunicazione non è stata indicata la 

Prof.ssa Paola Causin nella composizione della commissione proposta e 

che si rende necessaria l’integrazione della suddetta commissione; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 

entro la scadenza del 07/7/2025 sono verificate da un’apposita 

Commissione, nominata con decreto Rettorale dopo la scadenza 

dell’Avviso, su proposta del Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che la Commissione riceve le istanze pervenute per la verifica della loro 

regolarità e completezza e per la compilazione dei verbali e che sulla 

base dei curricula vitae e della documentazione prodotta dai singoli 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

candidati, provvede a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la non 

idoneità allo svolgimento dell’incarico; 

TENUTO CONTO che il Dipartimento/Centro può stabilire che, i candidati già dichiarati 

idonei nell’ultimo aggiornamento di novembre 2024, non debbano essere 

nuovamente valutati dalla Commissione, qualora si iscrivano al nuovo 

Albo del medesimo Dipartimento/Centro per la stessa posizione e/o le 

stesse posizioni; 

 

 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con decreto rettorale alla 

predisposizione dell’Albo delle/i Tutor ed Esercitatrici/ori del 

Dipartimento con l’inserimento delle/gli idonee/i in ordine alfabetico, 

mantenendo la suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di 

insegnamenti, SSD o macroaree;  

VISTI i curricula professionali dei soggetti interni all’Amministrazione 

individuati quali componenti della commissione giudicatrice 

D E C R E T A  

 
La nomina della nuova commissione dei/le/i componenti della Commissione per la 
valutazione dell’idoneità allo svolgimento delle attività ai sensi dell’art. 45 del Regolamento 
Generale d’Ateneo – attività di orientamento, di tutorato e dirette ad assicurare lo 
svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli insegnamenti ufficiali – e per la 
formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento di Matematica "Federigo 
Enriques", codice selezione ID 202505_MATE: 
 
La Commissione è composta dai seguenti docenti: 

- Prof. Carlo Lovadina – Presidente 

- Prof.ssa Marina Bertolini  

- Prof.ssa Marta Calanchi  

- Prof. Tiziano Penati 

- Prof.ssa Paola Causin  

 

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente rep 3144/2025 del 10/07/2025. 

 

 

 

  La Rettrice 

Marina Brambilla

 


		2025-07-25T13:51:41+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




